
 

        Estado do Rio Grande do Sul 
             Prefeitura Municipal de Novo Cabrais 
 

PORTARIA N.º 350/2024, DE 27 DE MARÇO DE 2024 

 
 

CONTRATA, PARA A FUNÇÃO DE 
PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 
SÉRIES FINAIS - MATEMÁTICA, CONFORME 
A LEI MUNICIPAL N.º 2.649/2024, DE 08 
DE FEVEREIRO DE 2024. 

 
 

Leodegar Rodrigues, Prefeito Municipal de Novo Cabrais, no Estado 
do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais; 

 
Resolve: 
 
Art. 1º - Fica contratado, com base em permissivo constitucional 

(art. 37, IX, da CF/88), e a teor do disposto na Lei Municipal n.º 2.649/2024, 
de 08 de fevereiro de 2024, para exercer a função de Professor de Ensino 
Fundamental Séries Finais - Matemática, o Sr. Lorenzo Lieberknecht 
Dhein - classificado em 2º lugar, no Processo Seletivo Simplificado n.º 
02/2024, de 23 de fevereiro de 2024, homologado através do Edital de 
Homologação de Resultado Final n.º 13/2024, de 25 de março de 2024 – o 
prazo de contratação será até o final do ano letivo de 2024, com carga 
horária de 20 (vinte) horas semanais, percebendo a remuneração mensal por 
esse período, equivalente aos valores fixados para os cargos efetivos com 
base na titulação apresentada pelo contratado, pagos em moeda corrente 
nacional, de acordo com o estipulado pela Lei Municipal n.º 2.649/2024, de 
08 de fevereiro de 2024, tendo sido designado para exercer suas funções na 
Secretaria Municipal de Educação. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Novo Cabrais, 27 de março de 2024. 
Registre-se e publique-se. 

 
 
 

Leodegar Rodrigues 
Prefeito Municipal 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

LE
O

D
E

G
A

R
 R

O
D

R
IG

U
E

S
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//n

ov
oc

ab
ra

is
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/A

90
7-

2D
C

A
-A

25
0-

3C
B

0 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 A
90

7-
2D

C
A

-A
25

0-
3C

B
0



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: A907-2DCA-A250-3CB0

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LEODEGAR RODRIGUES (CPF 595.XXX.XXX-34) em 27/03/2024 14:47:32 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://novocabrais.1doc.com.br/verificacao/A907-2DCA-A250-3CB0

https://novocabrais.1doc.com.br/verificacao/A907-2DCA-A250-3CB0

